
COMUNE DI RIVELLO 
PROVINCIA DI POTENZA 

...., 
Decreto n. J del 31 /10/2017 

-~---

Oggetto: Nomina Responsabili di Servizio con attribuzione funzioni dirigenziali. 

Richiamato il proprio precedente decreto n. 7 del 29/08/2014 con il quale si procedeva alla nomina 
dei Responsabili delle strutture apicali, attribuendo agli stessi le funzioni di cui all'articolo 107 del 
D.Lgs.267/2000, dando atto, per effetto di quanto disposto dall'art. 15 del C.C.N.L. del 22.01.2004, 
che i suddetti funzionari responsabili, divenivano titolari delle posizioni organizzative; 

Considerato che in data 31110/2017 il Responsabile, Rag. Francesco Martino, cessa dal rapporto di 
lavoro con questo Ente per raggiunto limite di servizio; 

Ritento, pertanto, necessario procedere alla individuazione di nuovo Responsabile dell'Area 
Finanziario-Contabile, secondo la vigente strutturazione organizzativa; 

Tenuto conto delle professionalità presenti in organico e considerato che nell ' ambito dell'area 
finanziaria contabile opera, giusto contratto individuale di lavoro stipulato in data 29/12/2011, un 
istruttore direttivo settore finanziario, inquadrato nella categoria Dl del NOP, apicale nella struttura 
dell 'Ente; 

Ritenuto, pertanto, individuare nel suddetto istruttore direttivo, Dr. Pecorelli Luigi, il soggetto cui 
conferire la nomina di Responsabile della struttura apicale Area Finanziario/Contabile, in 
sostituzione del Rag. Martino Francesco; 

Richiamato il vigente Regolamento per l' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l'art. 50, comma 10 del D. Lgs. n.267/2000, il quale stabilisce, tra l'altro, che il Sindaco 
nomina i responsabili degli uffici e dei servizi; 

Visto il 2° comma dell'art. 110 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all 'art. 107, commi 2 e 3, possono essere 
attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai Responsabili degli Uffici o dei 
Servizi; 

Richiamato il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale degli enti locali 22.01.2004 il 
cui art. 15 prescrive che "negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle 
strutture apicali secondo l'ordinamento organizzativo dell'ente, sono titolari delle posizioni 
organizzative"; 

Visto l'art. 8 e seguenti del C.C.N.L. del 31.03.1999 e- s.m.i.; 

Richiamati i decreti sindacali n.1, 2, e 3 del 03/01/2012, n. 4 del 18/04/2012, n.10 del 01/10/2012, 
n.2, n.2 del 26/06/2013, n. 3 del 06/11/2013, n.4 del 17/06/2014; 

Acquisite agli atti l'autocertificazione resa dal dipendente interessato e preso atto della inesistenza 
di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui al D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 



I 

Ritenuto provvedere in merito; 

Visto lo Statuto Comunale; 
DECRETA 

Nominare, con decorrenza 0111 1/2017, in continuità con il sistema organizzativo vigente, in ragione 
e nel rispetto delle funzioni da assolvere ed al ruolo da ricoprire nell'ambito funzionale ove si trova 
allocato, della specifica natura e caratteristica dei programmi da realizzare, nonché dei requisiti 
culturali e professionali posseduti, delle attitudini, delle capacità professionali e dell ' esperienza 
acquisita dallo stesso nella pregressa fase del rapporto di lavoro, quale Responsabile della struttura 
apicale Area Finanziaria-Contabile, il dipendente Dr. Pecorelli Luigi, in sostituzione del Rag. 
Martino Francesco; 

Attribuire allo stesso Responsabile, nelle materie di competenza, le funzioni di cui all ' articolo 107 
del D.~gs.267/2000 ; 

Dare atto che per effetto di quanto disposto dall'art. 15 del C.C.N.L. del 22.01.2004, l'individuato 
Responsabile diviene titolare della relativa posizione organizzativa; 

In continuità con la spesa consolidata per la pregressa identica posizione organizzativa nonché ad 
invarianza della spesa sostenuta per le medesime finalità nell'annualità 2016, nelle more di 
eYentuale nuovo apprezzamento, assegnare allo stesso dipendente l'indennità di posizione di Euro 
9.- 7 9,66 su base annua; 

Dare atto, sempre in continuità, che la struttura organizzativa di area risulta così articolata: 

. .\REA SERVIZI RESPONSABILE INDENNITA' DI RISORSE 
POSIZIONE UMANE 
ANNUA ASSEGNATE 

Finanzi ari o- Finanziario Luigi Pecorelli Euro 9.279,66 Gaetana Ielpo 
Contabile 

Patrimonio 
(cat. D 1) (cat. D P.E. 1) 

Carrnensita 
Tributi Canterucci 

Economato 
(cat. C P.E. 5) 
Maria Teresa 

Personale Chiarelli 

Assistenza 
(cat. C P.E. 1) 
Silvana Mango 

Scolastica (cat. A P.E. 5) 
~ 

Albo Pretorio 

Protocollo 

Assistenza agli 
organi istituzionali -
Affari Generali 

URP 

Sistema 
informativo 
informatico 
comunale 



Dare atto che allo stesso Responsabile è attribuita un'indennità di risultato variabile tra il 10% e il 
25% dell'indennità di posizione, in funzione dei risultati della valutazione secondo i criteri stabiliti 
dal vigente Regolamento sulla Performance, sui Controlli interni e Sistemi di valutazione P.O. e 
dipendenti, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 17/07/2012, come 
modificato con deliberazione della Giunta n. 41 del 05/08/2014; 

In continuità con quanto decretato con proprio atto n.7 del 29/08/2014, mantenere in capo alla 
Dr.ssa Renne Margherita il potere di sostituzione del nuovo responsabile, Dr. Pecorelli Luigi, in 
caso di conflitto di interessi o di temporanea assenza o impedimento, fatte salve specifiche 
competenze richieste dalla legislazione vigente; 

Stabilire che l'incarico, come innanzi formulato: 
ha validità fino a scadenza del corrente mandato amministrativo; 
determina l' attribuzione della titolarità del trattamento dei dati attinenti le materie di 
competenza; 

Trasmettere il presente decreto al Servizio Finanziario per l'apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria; 

Trasmettere, altresì, il çresente decreto al Dr. Pecorelli Lui%i e al Se~etaria Cam\ll\_ale \)et (\\l'à.t\.ta 
di competenza. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria 
u, 3111017011 

Il Responsabile del Servizio 

RÌag Martm;~scoltcv 

-


	Documento sottoposto a scansione(1)

